

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

- дивидентите се признават, когато се установи правото на акционера да получи плащането;

Неплатена лихва натрупана преди придобиването на лихвоносна инвестиция - последвалите лихвени постъпления се разпределят между периода преди придобиването и този след придобиването. Само частта след придобиването се признава за приход.

Дивиденди по капиталови ценни книжа обявени от печалбите преди придобиването се признават в печалбата или загубата при установяване на правото да получи дивидент, независимо от това дали дивидентите се отнасят за печалба реализирана преди или след придобиването.

Възнагражденията за права се начисляват съгласно условията на съответното споразумение и обикновено се признават на тази основа, освен ако с оглед разпоредбите на споразумението е по-подходящо приходът да се признава на друга системна или рационална база.

Приходът се признава само когато има вероятност предприятието да получи икономически ползи, свързани със сделката.

Когато възникне несигурност около събирането на сума, която вече е включена в прихода, несъбираемата сума или сумата, относно която възстановяването вече не е вероятно, се признава за разход, а не за корекция на сумата на първоначално признатия приход.

Приходите от наеми се признават на времева база за срока на договора.

От 01.01.2018 г. влиза в сила МСФО 15 „Приходи от договори с клиенти“, като този стандарт отменя МСС 11 „Договори за строителство“ и МСС 18 „Приходи“. МСФО 15 се прилага за всички договори с клиенти, с изключение на лизингови договори, застрахователни договори, финансови инструменти, непарични размени на сходни стоки.

Нетна печалба на акция

Основната нетна печалба на акция се изчислява, като се раздели печалбата или загубата за периода, подлежаща на разпределение между притежателите на обикновени акции (числител) на среднопретегления брой на държаните обикновени акции за периода (знаменател).

Оперативни сегменти

Оперативен сегмент е компонент на предприятието: който предприема бизнес дейности, от които може да получава приходи и понася разходи (включително приходи и разходи, свързани със сделки с други компоненти на същото предприятие);

- чиито оперативни резултати редовно се преглеждат от ръководителя на предприятието, вземащ главните оперативни решения, при вземането на решения относно ресурсите, които да бъдат разпределени към сегмента, и оценяване на резултатите от дейността му; и за който е налице отделна финансова информация.

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Финансови рискове

Кредитен риск

Рискът, че страна по финансови инструменти - активи на предприятието няма да успее да изплати задължението си и ще причини финансова загуба на предприятието.

Ликвиден риск

Рискът, че предприятието ще срещне трудности при изпълнението на задължения, свързани с финансови пасиви.

Пазарен риск

Рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовия инструмент ще варират поради промени в пазарните цени. Пазарният риск се състои от три вида риск:

Валутен риск

Рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовия инструмент ще варират поради промени в обменните курсове.

Лихвен риск

Рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансов инструмент ще варират поради промени в пазарните лихвени проценти.

Друг ценови риск

Рискът, че справедливата стойност или бъдещите парични потоци на финансовия инструмент ще варират поради промени в пазарните цени (различни от тези, възникващи от лихвен риск или валутен риск), независимо от това дали тези промени са причинени от фактори, специфични за отделния финансов инструмент или неговия емитент, или от фактори, влияещи върху всички подобни финансови инструменти, търгувани на пазара.

Политиката на предприятието за цялостно управление на рисковете е съсредоточена и има за цел да намали евентуалните неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат.

Предприятието няма приета политика за хеджиране на финансовите рискове.

Ефекти от промените в обменните курсове

Функционалната валута на предприятието е българският лев.

Валутата на представяне на финансовите отчети е български лев.

Точността на числата във финансовия отчет е хиляди български лева.

Чуждестранна валута е всяка валута различна от функционалната валута на предприятието.

Сделките в чуждестранна валута се вписват първоначално във функционална валута, като към сумата на чуждестранната валута се прилага централния курс на Българска Народна Банка (БНБ) за съответната валута, към датата на сделката.

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Курсовите разлики, възникващи при уреждане на парични позиции или при преизчисляване на паричните позиции на предприятието по курсове, различни от тези, при които са били преизчислени при първоначалното признаване през периода или в предходни финансови отчети, се признават като печалба или загуба за периода, в който са възникнали, с някои изключения съгласно МСС 21 на курсовите разлики, възникващи по дадена парична позиция, която по същността си представлява част от нетна инвестиция на отчитаща се стопанска единица в чуждестранна дейност.

Когато парична позиция възниква в резултат на сделка с чуждестранна валута и има промяна в обменния курс между датата на сделката и датата на уреждането, се появява курсова разлика. Когато сделката бъде уредена в рамките на същия отчетен период, през който е възникнала, цялата курсова разлика се признава през дадения период. Но когато сделката бъде уредена през следващ отчетен период, курсовата разлика, призната през всеки от междинните периоди до датата на уреждането, се определя от промяната на обменните курсове през всеки период.

Когато печалба или загуба от непарична позиция е отразена директно в собствения капитал, всеки обменен компонент от тази печалба или загуба се признава в друг всеобхватен доход. Когато печалба или загуба от непарична позиция е отразена в печалбата или загубата, всеки обменен компонент от тази печалба или загуба се признава като печалба или загуба.

Когато определени МСФО изискват някои печалби или загуби от активи да се отразяват директно в собствения капитал и когато такъв актив се оценява в чуждестранна валута, МСС 21 изисква преоценената стойност да бъде преизчислена, използвайки курса към датата на определяне на стойността, в резултат на което се получава курсова разлика, която също се признава в друг всеобхватен доход.

Предприятието прави преоценка на позиции в чуждестранна валута към края на отчетния период и текущо през отчетния период.

Позициите в чуждестранна валута към 31 декември 2018 година са оценени в настоящия финансов отчет по заключителния курс на БНБ.

Има ново разяснение на КРМСФО 22 – сделки в чуждестранна валута и авансово възнаграждение, което изисква авансови плащания да се третираят като непаричен актив и в края на периода не се преоценяват по заключителен курс.

Счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки

В резултат на несигурността, присъща на деловата дейност, много статии от финансовите отчети не подлежат на прецизна оценка, а само на приблизителна оценка.

Приблизителните оценки се оценяват въз основа на най-актуалната налична и надеждна информация.

Използването на разумни приблизителни оценки представлява основен елемент в изготвянето на финансовите отчети и не намалява тяхната достоверност. Прилагането на Международните стандарти за финансово отчитане изисква от ръководството да приложи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при изготвяне

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

на финансовите отчети и при определяне на стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите. Всички те се извършват на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към края на отчетния период. Действителните резултати биха могли да се различават от представените във финансовите отчети

Дадена приблизителна оценка подлежи на преразглеждане, ако настъпят промени в обстоятелствата, на които се основава, или в резултат от получена нова информация или допълнително натрупан опит. Преразглеждането на приблизителната оценка не се свързва с предходни периоди и не представлява корекция на грешка.

Всяка промяна в прилаганата база за оценяване се третира като промяна в счетоводната политика, а не в счетоводната приблизителна оценка.

Когато е трудно да се направи разграничение между промяна в счетоводната политика и промяна в счетоводната приблизителна оценка, промяната се приема като промяна на счетоводната приблизителна оценка.

Ефектът от промяната в счетоводна приблизителна оценка се признава перспективно чрез включването му в печалбата или загубата за периода на промяната, ако промяната засяга само този период или периода на промяната и бъдещи периоди, ако промяната засяга и двата.

Дотолкова, доколкото промяната в счетоводната приблизителна оценка води до промени в активите и пасивите, или се отнася до компонент от капитала, тя се признава чрез коригиране на балансовата стойност на свързания актив, пасив или компонент от капитала в периода на промяната.

Грешки

Грешки от минал период са пропуски или неточно представяне на финансовите отчети на предприятието за един или повече минали отчетни периоди произтичащи от неизползване или неправилно използване на надеждна информация, която:

- е била налична към момента, в който финансовите отчети за тези периоди са били одобрени за публикуване; и
- е можело, при полагането на разумни усилия, да бъде получена и взета предвид при изготвянето и представянето на тези финансови отчети;

Тези грешки включват ефектите от математически грешки, грешки при прилагане на счетоводна политика, недоглеждане или неточно представяне на факти и измами.

Грешки по смисъла на МСС8 могат да възникнат във връзка с признаването, оценяването, представянето или оповестяването на компоненти от финансовите отчети.

Потенциалните грешки за текущия период, открити в същия, се коригират преди финансовите отчети да се одобрят за публикуване. Въпреки това, грешки понякога се откриват в последващ период и тези грешки от предходни периоди се коригират.

Предприятието коригира със задна дата същественияте грешки от предходни периоди в първия финансов отчет, одобрен за публикуване след като са открити чрез:

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

- преизчисляване на сравнителните суми за представения предходен период, в които е възникнала грешка; или
- в случай, че грешката е възникнала преди най-ранно представения предходен период, преизчисляване на началното салдо на активите, пасивите и капитала за този период.

Грешка от предходен период се коригира посредством преизчисляване с обратна сила, освен ако е практически неприложимо да се определи някой от специфичните ефекти за периода или кумулативния ефект от тази грешка.

Финансови инструменти

Финансов инструмент е всеки договор, който поражда финансов актив за дадено предприятие и финансов пасив или капиталов инструмент, за друго предприятие. Предприятието признава финансов актив или финансов пасив в баланса, когато става дума по договорните условия на финансов инструмент.

Финансовите активи и пасиви се класифицират съгласно изискванията на МСС 39.

Свързани лица и сделки между тях

Предприятието спазва разпоредбите на МСС 24 при определяне и оповестяване на свързаните лица.

Сделка между свързани лица е прехвърляне на ресурси, услуги или задължения между свързани лица, без значение на това дали се прилага някаква цена.

Финансов лизинг

Финансов лизинг е лизингов договор, който прехвърля по същество всички рискове и изгоди, произтичащи от собствеността върху актив.

Активите, придобити чрез финансов лизинг, се признават по по-ниската от тяхната справедлива стойност към датата на придобиване или настоящата стойност на минималните лизингови плащания. Първоначалните преки разходи, извършени от лизингополучателя, се включват в стойността на актива. Съществуващото задължение към лизингодателя се представя в отчета за финансовото състояние на Дружеството като задължение по финансов лизинг.

Лизинговите плащания се разделят между лихвени плащания и плащания по главница, така че да се получи постоянен лихвен процент върху остатъчното задължение по лизинга.

Финансовият лизинг поражда амортизационен разход за амортизируемите активи, както и финансов разход за всеки отчетен период. Амортизационната политика по отношение на амортизируемите наети активи е съобразена с тази по отношение на собствените амортизируеми активи.

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

За целите на представянето на финансовите инструменти по категории, определени в съответствие с МСФО 9 „Финансови инструменти“ задълженията по финансов лизинг се класифицират в категорията финансови пасиви по амортизирана стойност.

3.11.2 Оперативен лизинг

Разходите за наети активи по договори за оперативен лизинг се признават в печалбата или загубата на линейна база за срока на договора. Сумарната изгода от получените стимули се признава като намаление на разходите за наем за периода на лизинговия договор на линейна база.

Приходите, реализирани от отдадени по договори за оперативен лизинг активи се признават в печалбата или загубата на линейна база за срока на договора. Първоначалните разходи, пряко свързани със сключването на лизинговия договор, се капитализират в стойността на актива и се признават като разход на линейна база за срока на лизинговия договор. Всила от 01.01.02018 година се прилага МСФО 16 Лизинги. Дружеството няма оперативен лизинг към 31.12.2018 год.

3.11.3 Продажба с обратен лизинг

Сделката за продажба с обратен лизинг е свързана с продажбата на актив и обратното наемане на същия актив. Счетоводното третиране на продажба с обратен лизинг зависи от вида на съответния лизингов договор и от същността на сделката.

Ако резултатът от обратния лизинг е финансов лизинг, сделката е средство за предоставяне на финансиране от лизингодателя на лизингополучателя, като активът се явява обезпечение. Всяко превишение на прихода от продажбата над балансовата стойност не се признава незабавно като доход във финансовите отчети на продавача лизингополучател. Вместо това то се разсрочва и амортизира през целия срок на лизинговия договор.

Ако обратният лизинг е финансов лизинг, сделката е средство за предоставяне на финансиране от лизингодателя на лизингополучателя, като активът се явява обезпечение. По тази причина превишението на прихода от продажбата над балансовата стойност не се разглежда като доход. Това превишение се разсрочва и амортизира през целия срок на лизинговия договор.

Ако съгласно условията на договора за финансов лизинг няма промяна в правата за използване на актива от продавача/лизингополучателя преди и след сделката, то тя е извън обхвата на МСС 16 *Лизинги* и по същество представлява финансиране. В този случай, получените постъпления от сделката се представят като задължения по лихвени заеми в отчета за финансовото състояние, а извършените от лизингополучателя преки разходи по сделката се разсрочват за периода на лизинговия договор.

Събития след края на отчетния период

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Събития след края на отчетния период са онези събития, както благоприятни, така и неблагоприятни, които възникват между края на отчетния период и датата, на която финансовите отчети са одобрени за публикуване.

Разграничават се два вида събития:

- такива, които доказват условия, съществували към края на отчетния период (коригиращи събития); и
- такива, които са показателни за условия, възникнали след края на отчетния период (некоригиращи събития).

Предприятието коригира сумите, признати във финансовите отчети, за да отрази коригиращите събития след края на отчетния период и осъвременява оповестяванията.

Предприятието не коригира сумите, признати във финансови отчети, за да отрази некоригиращите събития след края на отчетния период. Когато некоригиращите събития след края на отчетния период са толкова съществени, че неоповестяването би повлияло на способността на потребителите на финансовите отчети да вземат стопански решения, предприятието оповестява следната информация за всяка съществена категория на некоригиращото събитие:

-естеството на събитието; и

-приблизителна оценка на финансовия му ефект или изявление, че такава оценка не може да бъде направена.

Разходи по заеми

Предприятието прилага МСС 23 относно разходите по заеми.

Разходите по заеми, които могат пряко да се отнесат към придобиването, строителството или производството на един отговарящ на условията актив, се капитализират като част от стойността на този актив.

Другите разходи по заеми се признават като разход.

Отговарящ на условията актив е актив, който по необходимост изисква значителен период от време за подготовка за неговата предвиждана употреба или продажба.

Разходите по заеми се капитализират като част от стойността на актива, когато съществува вероятност, че те ще доведат до бъдещи икономически ползи за предприятието и когато разходите могат да бъдат надеждно оценени.

Разходите по заеми, които могат да бъдат пряко отнесени към придобиването, строителството или производството на даден отговарящ на условията актив, са онези разходи по заеми, които биха били избегнати, ако разходът по отговарящия на условията актив не е бил извършен.

Предприятието капитализира разходите по заеми като част от стойността на отговарящия на условията актив на началната дата на капитализация.

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Началната дата на капитализацията е датата, на която предприятието за първи път удовлетвори следните условия:

- извърши разходите за актива;
- извърши разходите по заемите;
както и
- предприеме дейности, необходими за подготвяне на актива за предвижданата му употреба или продажба.

Предприятието преустановява капитализирането на разходите по заеми за дълги периоди, през които е прекъснато активното подобрене на отговарящ на условията актив.

Предприятието прекратява капитализацията на разходите по заеми, когато са приключени в значителна степен всички дейности, необходими за подготвянето на отговарящия на условията актив за предвижданата употреба или продажба.

Условни активи и пасиви

Условен пасив е:

- възможно задължение, което произлиза от минали събития и чието съществуване ще бъде потвърдено само от настъпването или ненастъпването на едно или повече несигурни бъдещи събития, които не могат да бъдат изцяло контролирани от предприятието;
или
- настоящо задължение, което произлиза от минали събития, но не е признато, защото:
 - не е вероятно за погасяването му да бъде необходим изходящ поток от ресурси, съдържащи икономически ползи;или
- сумата на задължението не може да бъде определена с достатъчна степен на надеждност;

Условен актив е възможен актив, който произлиза от минали събития и чието съществуване ще бъде потвърдено само от настъпването или ненастъпването на едно или повече несигурни бъдещи събития, които не могат да бъдат изцяло контролирани от предприятието.

Условните активи и пасиви не се признават.

Отчет за паричните потоци

Предприятието е приело политика за отчитане и представяне на паричните потоци по прекия метод в отчета за паричните потоци.

Паричните потоци се класифицират като парични потоци от:

- Оперативна дейност

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

- Инвестиционна дейност
- Финансова дейност

Отчет за промените в собствения капитал

Предприятието представя отчет за промените в собствения капитал, показващ:

- обща сума на всеобхватния доход за периода
- за всеки компонент на собствения капитал, ефектите от прилагане с обратна сила или преизчисление с обратна сила, признати в съответствие с МСС 8;
- и
- за всеки компонент на собствения капитал, изравняване на балансовата стойност в началото и в края на периода, като се оповестяват отделно промените в резултат от:
 - печалба или загуба;
 - всяка статия на друг всеобхватен доход;
 - сделки със собствениците в качеството им на собственици, като показва отделно вноските от и разпределенията към собствениците

ДОПЪЛНИТЕЛНА ИНФОРМАЦИЯ КЪМ СТАТИИТЕ НА ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

1. Отчет за финансовото състояние

1.1. Имоти, машини, съоръжения

	Земи	Трайни насаждения	Сгради	Съоръжения	Машини и оборудване	Транспортни средства	Други активи	Капитализирани разходи	Общо
Отчетна стойност									
Салдо към 31.12.2016	1 718	1 037	6597	3186	5544	598	62	0	18742
Постъпили		111		50	77				238
Излезли	(65)		(494)		(327)				(886)
Салдо към 31.12.2017	1653	1148	6103	3236	5294	598	62	-	18094
Постъпили		182	22		115				319
Излезли					(90)				(90)
Салдо към 31.12.2018	1653	1330	6125	3 236	5349	598	62	-	18323
Амортизация									
Салдо към 31.12.2016		425	2390	886	5082	387	47		9218
Постъпили		45	237	122	328	99	6		837
Излезли			(288)		(326)				(614)
Салдо към 31.12.2017	-	470	2339	1008	5084	486	53	-	9440

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Постъпил		52	225	123	163	97	3		663
Излезли					(88)				(88)
Сaldo към 31.12.2018	-	522	2564	1131	5159	583	56	-	10015
Балансова стойност									
Балансова стойност към 31.12.2017	1653	678	3764	2228	210	112	9	-	8654
Балансова стойност към 31.12.2018	1653	808	3561	2105	160	15	6	-	8308

През отчетния период са закупени активи на стойност 319 хил. лева

Дружеството има активи, които са преоценени и имат преоценъчен резерв, формиран от еднократна преоценка при преминаване по МСФО както следва:

Земи – балансова стойност към 31.12.2018 - 1653 хил. лева, преоценъчен резерв 688 хил. лева

Сгради – балансова стойност към 31.12.2018 - 3561 хил. лева, преоценъчен резерв - 179 хил. лева

Оповестяване за ограничения върху правото на собственост :

В представените отчетни стойности на земите и сградите са включени земи на стойност 980 хил. лева и сгради на стойност 3940 хил. лева, върху които са учредени ипотечи в полза на Токуда Банк АД и ДСК ЕАД за обезпечаване на договорите за банкови кредити.

В представените отчетни стойности на машините са включени машини на стойност 862 хил. лева, върху които има вписани залози в полза на Токуда Банк АД за обезпечаване на договори за банков кредити и договор за банков кредит за банкова гаранция.

Оповестяване на балансовата стойност на обездвижени активи:

В представените отчетни стойности на активите няма такива, които не се ползват в дейността .

Оповестяване на информация за извършени обезценки:

През периода не е извършвана обезценка на дълготрайни материални активи, тъй като Дружеството е извършило преглед за обезценка на нетекущите активи съгласно изискванията на МСС 36 и не са установени индикации за такива обезценки.

1.2. Дълготрайни нематериални активи

	Права	Програмни продукти	Други активи	Общо
Отчетна стойност				
Сaldo към 31.12.2017	33	58	-	91
Постъпил				

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Излезли				
Сaldo към 31.12.2018	33	58	-	91
Амортизация				
Сaldo към 31.12.2017	4	52	-	56
Постъпили	3	4		7
Излезли				
Сaldo към 31.12.2018	7	56	-	63
Балансова стойност				
Балансова стойност към 31.12.2017	29	6	-	35
Балансова стойност към 31.12.2018	26	2	-	28

През периода не е извършвана обезценка на дълготрайни нематериални активи

1.3. Нетекущи финансови активи

Нетекущи финансови активи	31.12.2018 г.	31.12.2017 г.
Кредити и вземания	0	0
Общо	0	0

1.4. Материални запаси

Вид	31.12.2018 г.	31.12.2017 г.
Материали в т.ч. /нето/	485	614
Основни материали	510	584
Спомагателни материали	34	30
Продукция /нето/	8919	8880
Продукция	8919	8880
Стоки /нето/	19	19
Стоки	19	19
Общо	9457	9513

Себестойността на материалните запаси , призната за разход през 2018г. и включена в :

-стойността на статията разходи за материали е 2139 хил. лева

-стойността на статията отчетна стойност на продадени активи е 112 хил.лева

Няма материални запаси, които са дадени в залог за обезпечаване на пасиви.

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

1.4.1. Произведена готова продукция по групи

Вид	31.12.2018 г.		31.12.2017 г.	
	Количество	Стойност	Количество	Стойност
Вина наливни – хил.литри	1100	1523	604	998
Дестилати наливни – хил. литри	117	890	110	795
Вина и спиртни напитки – хил. бут.	488	1095	492	1087
Общо		3508		2880

1.4.2. Налична готова продукция по групи

Вид	31.12.2018 г.		31.12.2017 г.	
	Количество	Стойност	Количество	Стойност
Вина наливни – хил.литри	2714	4643	2804	4596
Дестилати наливни – хил. литри	815	3136	826	2976
Вина и спиртни напитки – хил. бут.	111	368	115	316
Вина енетечни бутилирани – хил. бут.	62	772	79	992
Общо		8919		8880

1.4.3. Стоки във фирмен магазин

Вид	31.12.2018 г.		31.12.2017 г.	
	Количество	Стойност	Количество	Стойност
Вина бутилирани – хил. бут.	6	16	6	16
Спиртни напитки – хил. бут.	1	3	1	3
Общо	7	19	7	19

1.5. Текущи търговски и други вземания

Вид	31.12.2018 г.	31.12.2017 г.
Вземания от свързани лица в групата /нето/	312	435
Вземания по продажби	312	435
Вземания по продажби /нето/	185	394
Вземания по продажби	185	394

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Вземания по предоставени аванси /нето/	25	38
Вземания по предоставени аванси	25	38
Други текущи вземания	69	76
Предоставени гаранции и депозити	25	10
Предплатени разходи	44	66
Общо	591	943

Няма предоставени от предприятието вземания като обезпечения

1.6. Данъци за възстановяване

Вид	31.12.2018 г.	31.12.2017 г.
Данък върху добавената стойност	0	0
Общо	0	0

1.7. Текущи финансови активи

Текущи финансови активи	31.12.2018 г.	31.12.2017 г.
Кредити и вземания	2482	2671
Общо	2482	2671

1.7.1. Кредити и вземания – текущи

Вид	31.12.2018 г.	31.12.2017 г.
Кредити	2482	2671
Общо	2482	2671

Предоставени заеми, без свързани лица

Кредитополучател	Договорен размер на кредита	Л. %	Падеж	Обезпечения/Гаранции
ЗДРАВКО КАНЕВ ЗП	1020 х.лв	3%	31.12.2019	запис на заповед
ВИНИ СА АД	2850 х.лв.	3%	31.12.2019	няма
ГРИЙК ХАУС ЕООД	88 х.лв.	6%	31.12.2014	няма

Салда по предоставени заеми (главница и лихва), без свързани лица

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Кредитополучател	Краткосрочна част по амортизируема стойност		Дългосрочна част по амортизируема стойност	
	Главница	Лихви	Главница	Лихви
ЗДРАВКО КАНЕВ ЗП	153	118		
ВИНИ СА АД	2 043	63		
ГРИЙК ХАУС ЕООД	88	16		
Общо	2284	197	0	0

1.8. Парични средства

Вид	31.12.2018	31.12.2017 г.
Парични средства в брой	1	0
в лева	1	0
Парични средства в разплащателни сметки	28	49
в лева	27	3
във валута	1	46
Блокирани парични средства	8	8
Общо	38	57

1.9. Собствен капитал

1.9.1. Основен капитал

Вид акции	31.12.2018			31.12.2017 г.		
	Брой акции	Стойност	Номинал	Брой акции	Стойност	Номинал
Обикновени	10016526	10 016 526	1	10 016 526	10 016 526	1
Емитирани	10016526	10 016 526	1	10 016 526	10 016 526	1
Общо:	10 016 526	10 016 526		10 016 526	10 016 526	

Основен /записан/ капитал АД

Акционер	31.12.2018				31.12.2017 г.			
	Брой акции	Стойност	Платени	% Дял	Брой акции	Стойност	Платени	% Дял
ВИНИ АС АД	5 008 250	5 008 250	5 008 250	50%	5 008 250	5 008 250	5 008 250	50%

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

АГРОПРОМДЕ ЙН КАВАЦИТЕ ЕООД	123 292	123 292	123 292	1%	123 292	123 292	123 292	1%
РОСЕН СЪБЕВ ЧАТАЛБАШЕВ	3 620 560	3 620 560	3 620 560	36%	3 620 560	3 620 560	3 620 560	36%
ФИЗИЧЕСКИ ЛИЦА	1 263 123	1 263 123	1 263 123	13%	1 260 904	1 260 904	1 260 904	13%
ДРУГИ ЮРИДИЧЕСКИ ЛИЦА	1301	1301	1301	0%	3 520	3 520	3 520	0%
Общо:	10 016 526	10 016 526	10 016 526	100 %	10 016 526	10 016 526	10 016 526	100%

1.9.2. Резерв от преоценки, 1.9.3. Резерви

	Резерв от преоценки	Общи резерви	Други резерви	Общо резерви
Резерви към 31.12.2017 г.	858	289	382	1529
Намаления от:				
Покриване на загуби			(72)	(72)
Отписване на резерв	(20)			(20)
Резерви към 31.12.2018 г.	838	289	310	1437

1.9.4. Финансов резултат

Финансов резултат	Стойност
Загуба към 01.01.2017 г.	(1075)
Увеличения от:	
Загуба за годината	(371)
Намаления от:	
Покриване на загуби с резерви и печалби	1075
Отписан преоценъчен резерв	300
Загуба към 31.12.2017 г.	(371)
Финансов резултат към 31.12.2017 г.	(71)
Увеличения от:	
Загуба за годината	(1470)

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Намаления от:	
Покриване на загуби с резерви и печалби	71
Отписан преоценъчен резерв	22
Загуба към 31.12.2018 г.	(1470)
Финансов резултат към 31.12.2018 г.	(1448)

На 28.06.2018 година е проведено Общо събрание на акционерите, на което е взето решение финансовият резултат за 2017 година – загуба в размер на 371 хил. лева да бъде за сметка на фондове на дружеството.

1.10. Нетекущи финансови пасиви

Нетекущи финансови пасиви	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Финансови пасиви, отчитани по амортизирана стойност	14	14
Общо	14	14

1.10.1.Задължения по лизингови договори – нетекущи

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Задължения по лизинг към несвързани лица	0	18
Общо	0	18

1.10.2. Задължения нетекущи по получени заеми от банки

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Задължения по получени кредити	4006	0
Общо	4006	0

1.10.2. Финансови пасиви отчитани по амортизирана стойност – нетекущи

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Задължения по получени кредити	4006	0
Общо	4006	0

1.10.2.1. Кредити – нетекущи

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Задължения по кредити към несвързани лица	4006	0

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Задължения по лихви по кредити към несвързани лица	0	0
Общо	4006	0

Получени заеми, без свързани лица

Банка / Кредитор	Договорен размер на кредита	Л. %	Падеж	Обезпечения/Гаранции
Токуда Банк АД	3860 хил.лв	трим.Euibor +3,25%	20.02.2027	Ипотека, залог МСО
Токуда Банк АД	300 хил.лв	трим.Euibor +3,25%	20.02.2027	Ипотека, залог МСО
Банка ДСК ЕАД	400 хил.лв.	трим.Euibor +2,95%	30.06.2019	Ипотека
Вера строй ЕООД	100 хил.лв.	3%	31.12.2019	няма
Петканин ЕООД	400 хил.лв.	3%	31.08.2019	запис на заповед
Стал 2007 ЕООД	380 хил.лв.	6%	25.12.2018	запис на заповед

Салда по получени заеми (главница и лихва), без свързани лица

Банка / Кредитор	Краткосрочна част по амортизируема стойност		Дългосрочна част по амортизируема стойност	
	Главница	Лихви	Главница	Лихви
Токуда Банк АД-рефинансиране	150	4	3710	0
Токуда Банк АД - оборотен	0	0	296	0
Банка ДСК ЕАД	400	1		
Вера строй ЕООД	100	14		
Петканин ЕООД	100	0		
Стал 2007 ЕООД	380	6		
Общо	1130	25	4006	

1.11. Нетекущи провизии

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Провизии за дългосрочни доходи на персонала	78	86
Общо	78	86

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

При изчисляването на задължението на работодателя към наетите лица е използван Кредитния метод на прогнозираните единици (Credit Unit Method). Размерът на задължението се разпределя през срока на трудовия стаж на служителя при работодателя, като всяка година трудов стаж представлява допълнителна единица задължение. Метода изисква да се определят два основни показателя, които отразяват характера на задължението на работодателя:

- стандартно ниво на вноската (SCR – standard contribution rate), това представлява “идеалният” размер на вноските за период от една година, необходими да покрият правата, които ще се придобият в бъдеще;
- актюерско задължение (AL – actuarial liability) – това е “идеалният” размер на фонда, необходим да покрие придобитата част от задължението.

Основни актюерски допускания.

1. Демографски допускания.

1.1. Вероятност за оттегляне.

1.2. Таблица за смъртност

2. Финансови допускания.

2.1. Ръст на brutната работна заплата.

2.2. Процент на дисконтиране

3. Други допускания.

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Сегашна стойност на задължението на 1 януари	108	118
Задължение признато в баланса на 1 януари	108	118
Разход за лихви	2	2
Разход за текущ стаж	5	5
Разход за минал стаж	0	1
Извършени плащания през периода	(24)	(19)
Актюерска печалба призната през периода	0	1
Сегашна стойност на задължението към 31 декември	91	108
Задължение признато в баланса към 31 декември	91	108
В т.ч. нетекуща част	78	86
Текуща част	13	22

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

Матуритетна структура на задължението

Срок на задължението	Сума в лева	%
до 1 година	12891,64	14%
над 1 до 5 години	37184,84	41%
над 5 до 10 години	31030,79	34%
над 10 години	9882,36	11%
общо	90989,63	100%

1.12. Пасиви по отсрочени данъци

Временна разлика	31 декември 2017		Движение на отсрочените данъци за 2018				31 декември 2018	
			увеличение		намаление			
	временна разлика	отсрочен данък	временна разлика	отсрочен данък	временна разлика	отсрочен данък	временна разлика	отсрочен данък
Активи по отсрочени данъци								
Компенсирани отпуски	29	3	20	2	(14)	(1)	35	4
Загуба	871	87	0	0	0	0	871	87
Доходи на физ. лица	9	1	8	1			17	2
Актюер	108	11			(17)	(2)	91	9
Провизия			82	8			82	8
Общо активи:	1017	102	110	11	(31)	(3)	1096	110
Пасив по отсрочен данък								
Преоценъчен резерв	1000	100	0	0	(22)	(2)	978	98
Общо пасиви:	1000	100	0	0	(22)	(2)	978	98
Отсрочени данъци (нето)	17	2	110	11	(9)	(1)	118	12

1.13. Безвъзмездни средства предоставени от държавата – нетекущи

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Безвъзмездни средства, свързани с активи	2501	2656
Общо	2501	2656

“ВИНЗАВОД” АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ГОДИНАТА ЗАВЪРШВАЩА НА 31.12.2018

През периода 2012 – 2015 година е изпълнен инвестиционен проект за техническо и технологично обновление на фирмата и строителство на логистична база съгласно договор с Държавен фонд “Земеделие”. Финансовата помощ е по мярка 123 ”Добавяне на стойност към земеделски и горски продукти” от ПРСР 2007-2013 година, подкрепена от Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони. Проектът е на стойност 6433 хил. лева, изпълнен е окончателно на 20 април 2015 година.

1.14. Текущи финансови пасиви

Текущи финансови пасиви	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Задължения по лизингови договори	0	19
Финансови пасиви, отчитани по амортизирана стойност	1155	4845
Общо	1155	4864

1.14.1. Задължения по лизингови договори - текущи

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Задължения по лизинг към несвързани лица	0	19
Общо	0	19

1.14.2. Финансови пасиви отчитани по амортизирана стойност - текущи

Вид	31.12.2018 г.	31.12.2017 г.
Задължения по получени кредити	1155	4845
Общо	1155	4845

1.14.2.1. Кредити - текущи

Вид	31.12.2018г.	31.12.2017 г.
Задължения по кредити към финансови предприятия	930	4 620
Задължения по лихви по кредити към финансови предприятия	11	14
Задължения по кредити към несвързани лица	200	200
Задължения по лихви по кредити към несвързани лица	14	11
Общо	1155	4 845

Получени заеми, без свързани лица

Банка / Кредитор	Договорен размер на	Λ %	Падеж	Обезпечения/Гаранции
------------------	---------------------	-----	-------	----------------------